W MVOTMA DINAGUA

Ministerio de Vivienda
Ordenamiento Territorial
v Medio Ambiente

Art. 378 Ley 18.362 de 6/10/2008- Decreto 235/09 de 19/5/2009

Direccion Nacional
de Aguas

REGISTRO PUBLICO DE AGUAS

Resumen de resoluciones inscriptas en el mes de ABRIL de 2016 referente a otorgamientos de derechos de uso privativo de aguas publicas.

Fecha Fecha Nro. Nro.

Resolucién| Vencim.

16/02/2016 |16/02/2026 139 54
16/02/2016 |16/02/2026 140 51
18/02/2016 |18/02/2026 141 62
16/02/2016 |16/02/2026 142 60
16/02/2016 |30/06/2017 143 56
01/04/2016 30/06/2025 46 148
26/10/2015 26/10/2050 144 548/2015
26/10/2015 26/10/2050 145 548/2015
16/02/2016 |26/01/2021 146 52

Inscripcion |Resolucién

T.Derecho |[Expediente

2015-10-
004-0510-
1-544

2015-10-
004-0510-
1-637

2015-10-
004-0510-
1-639
2015-10-
004-0510-
1-545

2014-10-
004-0510-
1-283
2007-10-
004-0510-
1-89
2016-10-
004-0510-
1-151

2016-10-
004-0510-
1-147

2015-10-

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

CONCESION

PERMISO

PERMISO

PERMISO

Titular del
Derecho

CONAPROLE

CONAPROLE

CONAPROLE

CONAPROLE

REVIR S.A.

REVIR S.A.

O.S.E. San
Diego -
Escuela n® 44
O.S.E. Villa
Serrana -
Escuela n® 97

Torre del Oso

Tipo Obra

POZO

POZO

POZO

POZO

TOMA

REPRESA

POZO

POZO

POZO

Ubicacion Curso Utilizar Cuenca
Padrén .
422656, - Rlo gela
Montevideo
Padron 18640, Rio
Secc.Catastral Santa
2, - San José Lucia
Padron 18640, Rio
Secc.Catastral Santa
2, - San José Lucia
Padrén .
422656, - Rlo gela
Montevideo
Padrén 5314, Rio
Secc.Catastral |/Ao. Cuar6é Grande Urugua
5, - Artigas guay
Padrén 5314, Rio
Secc.Catastral | Cda. sin nombre Uruaua
5, - Artigas guay
Padréon 11758, Laguna
- Cerro Largo Merin
Padrén 192, - Laguna
Lavalleja Merin
Padron 16414, Rio

Uso

Industrial

Industrial

Industrial

Industrial

Riego

Riego

Consumo
Humano

Consumo
Humano

Otros Usos
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004-0510- S.A - Canelones Santa |Agropecuarios
1-394 Lucia
2015-10- Padrén 907, Rio
16/02/2016 30/06/2019 148 58 PERMISO | 004-0510- | BUBEL S.A. TOMA Secc.Catastral Riego
: Uruguay
1-9 6, - Artigas
2015-10- Padron 15542, p P Rio
25/02/2016 23/12/2016 149 73 PERMISO | 004-0510- CNAPEMAR 1 roma |secc.Catastrall R0 Santalucia | o i | ndustrial
S.A. ) Chico .
1-12 5, - Florida Lucia
2014-10- Vazquez g:ggogaiggg il Rio
18/02/2016 |01/01/2020 150 64 PERMISO | 004-0510- Viqueira, TANQUE y Cda. s/n Santa Riego
. 6, - Canelones p
1-480 Andrés Lucia
2015-10- Padrén 2581, Rio
29/02/2016 |{30/06/2020 152 78 PERMISO | 004-0510- | SERWIN S.A. TOMA Secc.Catastral Ao Castro Riego
. Negro
1-317 10, - Florida
2015-10- Balatti Padrén 5256, Rio
01/03/2016 30/06/2025 153 80 PERMISO | 004-0510- | Massarino, POzZO Secc.Catastral Riego
. . Uruguay
1-27 José Maria 3, - Salto
2015-10- GERWICK Padrén 3150, Rio
16/02/2016 [30/06/2020 154 57 PERMISO | 004-0510- TOMA Secc.Catastral| Arroyo La Isleta Riego
S.A. Uruguay
1-208 4, - Salto
2011-10- Marmo Padrén 1231, Laguna
15/03/2016 [30/06/2020 155 115 PERMISO | 004-0510- @ Figueredo, POZO Secc.Catastral gu Riego
> , . Merin
1-288 Luis César 9, - Lavalleja
GARCIA,
2014-10- SG(,)Al\eR(gi- Sl:)eidcr%r;t?igdtr?él Cda./Cda. Zanja Rio
16/03/2016 01/01/2017 36 128 CONCESION | 004-0510- Y REPRESA : Honda/Ao. del Riego
1-644 Cecilia - 6, - Cerro Sauce Negro
GUARINO, Largo
Gustavo
2016-10- O.SE. Sauce Padréon 14790, Rio Consumo
26/10/2015 (26/10/2050 157 548/2015 PERMISO | 004-0510- o . POZzO Secc.Catastral Santa
de Casupa ; . Humano
1-152 2, - Florida Lucia
2016-10- O.S.E. Padrén 5719, Rio Consumo
26/10/2015 (26/10/2050 156 548/2015 PERMISO 004-0510- Quebracho - POZzO Secc.Catastral Negro Humano
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1-149 Escuela n® 37 8, - Cerro
Largo
2009-10- = San Alberto g:géoé‘ag’g’ggi ~io
14/03/2016 [30/06/2021 38 90 PERMISO | 004-0510- Sociedad REPRESA ’ Cda. s/n Riego
S 6, - Cerro Negro
1-380 Agropecuiaria
Largo
Padrén 5482,
Secc.Catastral
6, - Artigas -
2014-10- Villamor Padrén 5483, Rio
30/04/2016 30/06/2025 39 143 CONCESION | 004-0510- Mardones, REPRESA [Secc.Catastral| Cda. Del Tala Riego
. Uruguay
1-411 Juan Angel 6, - Artigas -

Padrén 5484,
Secc.Catastral
6, - Artigas

2015-10- Felinez Feans Padréon 16583, Rio
28/03/2016 |30/06/2025 40 134 CONCESION | 004-0510- P 'l REPRESA |Secc.Catastral |Cafiada s/nombre Riego
Guttemberg ; Negro
1-166 9, - Florida
2011-10- 40 hes Morelli Padrén 4574, - Rio
15/03/2016 |30/06/2022 37 118 CONCESION | 004-0510- . 'l REPRESA . ' Cda del Sauce Riego
1-61 Diego Artigas Uruguay
2015-10- Padrén 8576, p
15/03/2016 |30/06/2025 158 127 PERMISO | 004-0510- CAMOREL POZO  |Secc.Catastral Rio Riego
S.A. Uruguay
1-234 3, - Salto
2015-10- | AIR LIQUIDE Padron 12152, Rio
15/03/2016 |15/03/2026 159 114 PERMISO | 004-0510- | URUGUAY POZO Secc.Catastral Santa Industrial
1-573 S.A. 6, - San José Lucia
2016-10- |O.S.E. Escuela . .
26/10/2015 26/10/2050 160  548/2015 | PERMISO | 004-0510- N°74 - Laguna, POzo ~2dron 30005, Riodela] Consumo
- Maldonado Plata Humano
1-173 del Sauce
2015-10- ESTANCIAS Padrén 782, Rio
29/03/2016 |30/06/2017 161 138 PERMISO | 004-0510- | DEL LAGO TOMA Secc.Catastral Rio Yi Riego
Negro
1-271 S.R.L. 2, - Durazno
2016-10- |O.S.E. Mataojo Padron 4146, - Rio dela Consumo
26/10/2015 26/10/2050 162 548/2015 | PERMISO 004-0510- De Solis - POZO Lavalleja Plata Humano
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26/10/2015

14/03/2016

14/03/2016

30/03/2016

28/03/2016

14/03/2016

28/03/2016

14/03/2016
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26/10/2050

14/03/2026

14/03/2026

30/03/2026

28/09/2016

30/06/2026

30/06/2022

30/06/2026

163

164

165

166

167

168

169

170

Direccion Nacional

de Aguas

548/2015

103

99

139

133

110

135

94

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

1-171

2015-10- O.S.E. Escuela

004-0510-
1-654

2015-10-
004-0510-
1-700
2015-10-
004-0510-
1-695

2016-10-
004-0510-
1-14

2016-10-
004-0510-
1-82

2015-10-
004-0510-
1-718

2014-10-
004-0510-
1-520

2015-10-
004-0510-
1-675

Escuela n® 75

n° 123 Piedras
Blancas

TELAMARE
S.A.

TELAMARE
S.A.

TONOSOL
S.A.

EBIGOLD
S.A.

Kacprzynski
Rampas,
Jorge Daniel

Silvina
Tochetti

De Leon,
Gerardo

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

TAJAMAR

RESERVORIO

Padréon 17585,
Secc.Catastral
2, - Colonia

Padron 24298,
- Maldonado

Padron 24298,
- Maldonado

Padrén
414697,
Secc.Catastral
0, -
Montevideo
Padrén
418372,
Secc.Catastral
0, -
Montevideo
Padrén
1284009, -
Montevideo

Padréon 19513,
Secc.Catastral
7, -
Maldonado
Padréon 13653,
Secc.Catastral
14, -
Canelones -
Padréon 13654,
Secc.Catastral
14, -
Canelones -

Cafiada sin
nombre

Cda. De Horqueta

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Océano
Atlantico

Rio de la
Plata

Consumo
Humano

Riego

Riego

Otros Usos

Industrial

Riego

Riego

Riego
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14/03/2016 |30/06/2025 171

07/04/2016 30/06/2019 179

15/03/2016 |30/06/2016 173

15/03/2016 |30/06/2016 174

14/03/2016 |30/06/2016 176

15/03/2016 |30/06/2019 177

30/03/2016 30/06/2025 178

29/03/2016 30/06/2026 179

14/03/2016 |30/06/2017 180

31/03/2016 30/06/2017 181

DINAGUA

Direccion Nacional
de Aguas

2015-10-
004-0510-
1-631

92 PERMISO

2014-10-
004-0510-
1-657

2015-10-
004-0510-
1-593
2016-10-
004-0510-
1-98
2015-10-
004-0510-
1-387

2009-10-
004-0510-
1-313
2015-10-
004-0510-
1-614
2015-10-
004-0510-
1-448

162 PERMISO

124 PERMISO

117 PERMISO

102 PERMISO

126 PERMISO

142 PERMISO

136 PERMISO

2015-10-
004-0510-
1-347

111 PERMISO

2012-10-

145 PERMISO | 554 0510.

Ibarra Lopez,
Maria

Estancia
Gaucho OD
Soc Agrop

ANDRADE
MACHADO,
Fabiano

Talinsun SA

Eduardo
Goémez Ltda

Romero,
Mariel

Breeders and
Packers
Uruguay

GEMIDAL

FORBEL S.A.

GyDRB
LTDA.

TANQUE

TOMA

TOMA

TOMA

TOMA

TOMA

TOMA

REPRESA

TOMA

TOMA

Padron 37792,
Secc.Catastral
14, -
Canelones
Padréon 53965,
Secc.Catastral
14, -
Canelones
Padrén 6906,
Secc.Catastral
6, - Rocha
Padrén 2755,
Secc.Catastral
5, - Rocha
Padron 57346,
Secc.Catastral
6, - Rocha
Padron 40682,
Secc.Catastral
3, - Rocha

Padron 5339, -
Artigas

Padréon 12199,

Secc.Catastral

1, - Durazno
Padrén 4449,

Secc.Catastral
4, - Flores

Padrén 6739,
Secc.Catastral
2, - Paysandu

Padrén 6920,
Secc.Catastral

Ao. Cochengo

Rio Cebollati

Arroyo San
Miguel

Rio San Luis

Rio Cuareim

Rio Yi

Cda. Del Arbol

Laguna Merin

Rio de la
Plata

Laguna
Merin

Laguna
Merin

Laguna
Merin

Laguna
Merin

Rio
Uruguay

Rio
Negro
Rio
Negro

Rio
Uruguay

Laguna
Merin

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego

Industrial

Otros Usos
Agropecuarios

Riego

Riego



07/04/2016

06/04/2016

16/03/2016

07/04/2016

15/03/2016

07/04/2016

31/03/2016

01/04/2016
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30/06/2026

06/04/2026

31/03/2020

07/04/2026

30/06/2024

30/06/2026

30/06/2019

30/06/2024

182

183

41

184

42

43

44

45

DINAGUA

Direccion Nacional

de Aguas
1-455 (Sistema La
Cimarrona)
2015-10- :
159 PERMISO | 004-0510- | “Ilalba
1-165
2016-10-
157 PERMISO | 004-0510- |CONAPROLE
1-5
2013-10-
131 CONCESION | 004-0510- | Carlett S.A.
1-311
2016-10-
160 PERMISO | 004-0510- |CONAPROLE
1-2
2014-10- Villamor
116 CONCESION | 004-0510- Mardones,
1-331 Juan Angel
2014-10- ALTOS
163 CONCESION | 004-0510- | HELECHOS
1-599 S.A.
2007-10- . :
146  (CONCESION | 004-0510- €90 Ortiz
1-310 9
2013-10- /0y a0 Laux
147 CONCESION | 004-0510- '
1-458 Carlos

POZO

POZO

REPRESA

POZO

REPRESA

REPRESA

REPRESA

REPRESA

3, - Treintay
Tres

Padron 6919, -
Salto

Padréon 14059,
Secc.Catastral
1, - Florida
Padrén 205,
Secc.Catastral
4, - Flores -
Padrén 4001,
Secc.Catastral
4, - Flores

Padrén 4108,

Secc.Catastral
1, - Florida

Padron 4182, -
Artigas

Padrén 3807,
Secc.Catastral
8, - Artigas
Padrén 156,
Secc.Catastral
7, - Cerro
Largo
Padrén 602,
Secc.Catastral
2, - Treintay
Tres

Ao. Pedregal

Cda. s/n

Cda

Cda. De Las
Losas

Cda. s/n/Arroyo
San Francisco

Rio
Uruguay
Rio
Santa
Lucia

Rio
Negro

Rio
Santa
Lucia

Rio

Uruguay

Rio

Capon/Ao.Mandiyi |Uruguay

Rio
Negro

Laguna
Merin

Riego

Industrial

Riego

Industrial

Riego

Riego

Riego

Riego



